Руководителям региональных

центров выявления, поддержки и

развития способностей и

талантов у детей и молодежи

(по списку рассылки)

Копия: Руководителям органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, осуществляющим

государственное управление в

сфере образования

(по списку рассылки)

19.11.2021 №    4142-АГ

На №                             от

О проведении Всероссийского съезда

учителей биологии

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас, что в период с 03 по 06 декабря 2021 года на федеральной

территории «Сириус» будет проходить Всероссийский съезд учителей биологии

«Развитие талантов каждого школьника в рамках научно-технологических

приоритетов Российской Федерации» (далее – съезд).

Съезд ориентирован на учителей биологии и естествознания

общеобразовательных школ, специалистов по педагогике и методике преподавания

биологии, педагогов и организаторов дополнительного образования школьников,

представителей вузов, занимающихся подготовкой учителей, представителей органов

управления образованием, представителей профильных направлений вузов и научно-

исследовательских институтов.

На пленарных и секционных заседаниях, круглых столах участники обсудят

состояние и перспективы развития школьного биологического образования в России,

его цели и содержание.

Организаторами съезда выступают Образовательный Фонд «Талант и успех»,

Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова, Санкт-

Петербургский государственный университет, Федеральный исследовательский центр

«Всероссийский институт генетических ресурсов растений имени Н.И. Вавилова», при

поддержке Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки

и высшего образования Российской Федерации.

Исп.: Крепш Е.К.

Тел.: +7 (964) 949 09 79

Принять участие в съезде можно в очном и дистанционном форматах.

С подробной информацией о съезде можно ознакомиться на официальном сайте

Образовательного центра «Сириус»:

 https://sochisirius.ru/obuchenie/pedagogam/smena1097/5290.

Для участия в съезде необходимо в срок до 25 ноября 2021 года подать заявку на

сайте.

Просим Вас обеспечить информирование всех заинтересованных лиц о

мероприятии и условиях участия в нем.

По всем возникающим вопросам просим обращаться по почте pk@talantiuspeh.ru.

Надеемся на плодотворное сотрудничество!

Заместитель руководителя Фонда –

руководитель учебно-методического центра

                    А.Н. Горбачев

https://sochisirius.ru/obuchenie/pedagogam/smena1097/5290
mailto:%20pk@talantiuspeh.ru

		2021-11-19T11:45:25+0300
	ФОНД "ТАЛАНТ И УСПЕХ"